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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMOSlRATlVO DAS GARANllAS E CONTRAGARANllAS DE VALORES

O�ÇAMENTOS FISÇAl E SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: Julho a Dezerrbro 12015

RGF - ANEXO 31LRF art 55. Inciso I allnea "c" e art 40. l; 1°)

GARANTIAS CONCEDIDAS
Saldo do Exercicio Saldo do Exerclcio de 2015

Anterior 2014 Até: Junho Até: Dezembro

EXTERNAS (I) 0,00 0,00 0,00

Aval ou fiança em operações de crédito 0,00 0,00 0,00

Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0,00

INTERNAS (11) 0,00 0,00 0,00

Aval ou fiança em operações de crédito 0,00 0,00 0,00

Outras Garantias nos Termos da LRF 0,00 0,00 0.00

TOTAL GARANTIAS (UI!= I + 11) 000 000 0,00

RECEITA CORRENTE L10UIDA. RCL 1Iv) 20.717.49572 23.233.080 60 24.723.944,96

% do Total das Garantias sobre a RCL 0,00% 0,00% 0,00%

Limite definido por resolução do Senado Federal 4.557.849,06 5.111.277,73 5.439.267,89

2%

IMITE DE ALERTA (inciso 111 do �1° do art. 59 da 4.102.064,1 4.600.149,96 4.895.341,1C

RF1. <19.80%>

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS

Saldo do Exercicio

Anterior 2014

Saldo do Exercicio de 2015

Até: Junho Até: Dezembro

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

GARANTIAS EXTERNAS (V)

Aval ou fiança em operações de crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF

GARANTIAS INTERNAS (VI)

Aval ou fiança em operações de crédito

Outras Garantias nos Termos da LRF

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

Note: Inclui garantias concedidas por meio de Fundos
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PREFErrA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERioDO DE REFERÊNCIA: Julho A Dezembro 12016

Rr.F - ANFX() 411 RF art. 55 10"'0;0 I alln"" "d"" indo;o 111 allne" ",,"}

VALOR REALIZADO

OPERAçOes De �DlTO No Sem._de AI, o S...... slre de

R...rtna. R."r'na. 1.1
SUJEITAS AO LIM IT E PARA FINS DE CONTRATAÇAO 11) 130.448,30 181.212,22

MobiI�i. 0,00 0,00

Inllema 0,00 0,00

Exilem. 0,00 0,00

Contratu.1 130.448,30 181.212,22

Inllem. 130.448,30 181.212,22

Ab.rtura d. C"dilD 130.448,30 181.212,22

Aqulolçto Financi.da de Bens. ArNndamenlD M.rc.ntil Fin.nc.iro 0,00 0,00

Deri..d.sda PPP 0,00 0,00

Dam.isAquiliç6.s Finanaadas 0,00 0,00

Anl8apaçto d. R.calta 0,00 0,00

P.la V.nda • T.rmo da B.ns. S.rviços 0,00 0,00

Damals Antacipaçl)es d. R.ceito 0,00 0,00

A_lnçto,R.conh.am.nto. Conl_o d. DllAd.s(LRF, art. 29,P 1°) 0,00 0,00

Outras operaçóes d. C"dito 0.00 0,00

Exllem.s 0,00 0,00

OutrasOD.rac6.sd. Cr'dlro Exllemas 000 000

NAO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇAO(I) 0,00 0,00

Parcelam.nto de DMd.s 0,00 0,00

De Tributos 0,00 0,00

Da Contribuiç6esSoclals 0.00 0,00

Pr... dancI6ri.s 0,00 0,00

Dem.ls Contribulç6es Socl.ls 0,00 0,00

Do FGTS 0,00 0,00

M.lhori. d. Admini ......çto d. Receitas. da G.do Ficai, Financ.ira • Palrim 0,00 0,00

Programa d. Dumina'çto Pública - RELUZ 0,00 0,00

OutrasOp.raç6esd. Cr'dito Nio Suí.ltasao Limite 0,00 0,00

VALOR " SOBRE A RCL

A PURAcAo DO CUMPRIMENTO DOS UMITES

ECEITA CORRENT E LIQUIDA. RCL 24.723.944,96

OPERAÇOES VEDADAS

Do P.rlodo d. Re"renaa (111)

Da ParlodosAntarioresd. R....na.

[TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (1V)a(la + UI) 181.212,22 0,65

IM IT E GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇOES DE 3.955B31,19 18,00

IcR�DITO INTERNAS E EXTERNAS
IMITE DE ALERTA (ina., la do �1° do art59 da LRF}-<14,40%> 3.560249,07 14,40

OPERACÓES DE CRÉDITO PORANTECIPACAo DA RECEITA ORCAM ENT ÁRIA 0.00 0,00

IAIT E DEFINIDO POR RESOLlIÇAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇOES DE CREDITO 1.730.676,15 7,00

POR ANT ECFACAo DA RECEITA ORCAM ENTÁRIA

OTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAÇAO DE NOVAS OPERAçoES DE CREDITO(V)-(III+Ua) I 181.212,221 0,65

Fonte: Sistema ATENDE.NET - GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável, Data de emissllo 21J0112016, Hora de

emissão 10h e 38m.
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PREFEITURA MUNICIPAJ- DE MERCEDES : Poder Executivo e Legislativo

RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

qRÇAMENTOS FI9CAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PER1000 DE REFERENCIA: Janeiro12015 a Dezerri:>rol2015

RGF. ANEXO 1 LRF art. 55 inciso I allnea 'a'

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras desp. de poss. decomnles de coolratos lere. (]I' do 111. 18 da LRF)

(.)DESPESAS NÃO COMPUTADAS�I' do art 19 da LRF)(lI)

Indenizações por Danis o e IncmtivOl' Demissio Voluntária

DecOlTtI1les de Decisllo Judicial

Despe... de Ex ...c1cios AnIcri<res

10.330.011,05

10.141,490,14

85.192,91

103.328,00

93.976,58

0,00

59.762,21

0,00

tO.236.034 47

VALOR

.7 3.944 96

4t «>

.834.366 98

14.092.64863

Fonte' Sistema ATENDE NET - GRP Sotware de Gestoo Públoca, UnoCade ResponséYEOI . Dillade emlssl!o 21,\)112016, Hora de emlssl!o 10h e 32m

Nota Duranta o exerclClo, semente as dBSPélSaS iqlJlCadas são ronsld�tJas axeaiadas. No ellC<lrmmenlo do exerclClo, as despesas não IIqlJdadas

Insentas em rest� a pagar nl!o processados sl!o também consideradas axawt",jas. D...5a forma. para maiO( transparência. as despesas ""eaJta<!aS

eslâo segregadas em

a) Despesas IIQlJd8tJas. conSideradas aQuelas em QUe /lOlNe a entrega do material 00 se!Vlço, nos termos do art 63 da Lei 4 3XV64;

b) Despes.. empenhadds mas nêo i�í<ladas. Insertas em Restos a Pagar não processado)S. conSideradas liquidadas no encerramento <Iv exerclcio,

por torça do ar! 35. inciso 11 da Lei 4320164
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

RELATÓRIO DE GEST,ÃD FISCAL
DEMONSTRATIVO SIMPLlACAOO DO RELATóRIO DE GESTÃO FISCAL

O�ÇAMENTOS FI8pAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO DE REFERENCIA: Julhol2015 a Dezerri:>ro12015

LRF Art. 48 - Anexo VII

DESPESAS COM PESSOAL

DespeSll Total com Pessoal- DTP

Limite M bimoOncisosl, 11 e 111, art. 20 da LRF)

Limita Prudancial único art. 22 da LR

VALOR

10.236.034,47

14.834.366,98

14.092.648,63

%SOBREARCL

41,

60,

57,

DiVIDA

o do Senado Federal

GARANTIAS DE VALORES % SOBREARCL

% SOBREARCL

INSCRçAo EM RESTOSA
DISPONIBILIDADE DE CAIXA

PAGARNÃo
LíaUIDA (ANT ES DA

RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS DO

NSCRÇAo EM RESTOS A

EXERClclO
PAGAR NÃo PROCESSADOS

DO EXERCiclO)

V.lor Apurado nos DemonstratillOsrllSleclillOs 1.096.110,50 4.603A36,18

Fonte: Sistema ATENDE.NET. GRP Software de Gestão Pública, Unidade Responsável, Data de emissão 21/0112016, Hora de

emissão 10h e 45m.
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PREF8TURA MUNICIPAL DE MERCEDES

RELATÓRIO RESUMIOO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATI\K> OOS RESTOS A PJGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS RSCAlS E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERíooo DE REFERÊNCIA: Julho/2015 a Dezerrbrol2015

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÁo PROCESSADOS

PoderlÓ'gio

1 .

Pagos

RESTOSA PAGAR(EXCETO INTAA-ORÇ,AM ENT 105)( f)

EXEaJTrvo

Poder e.cutiloO

SecrSs'ia de Educacao e Qlltura

Secreblria de Plane;arTBnto, Aôn e FilJancas

RESTOSAPPGAR(NTAA-ORÇ,AMENTARIOS) (10

= +

Inscritos em

31/1212014

142.790,36

142790,36

142790,36

142,790,36

142.790,36

142,790,36

RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

Seldo
(8)

Saldo

(b)

14,047,40

14,047,40

14,047,40

SalebTc:.taI

(a+b)

17.552.97

17.562,97

15.581,07

1.373,67

598,

üquidacbs Pagos

830.686,79

830.686,79

830,686,79

Ca1ce1acloo;Em

3111212014 •

843.078,44
8a.078,44
tNo1D78,44

830.686,79

830,686,79

830,686,79

17,138,85

17,138,85

17,138,85

Fate: Ssterre AlENDENET. GRP Scltwa'"e de Gestão PIllIca, Unidade Resp<nsáveJ , Data de errissAo 21101/2)16, Haa de errissAo09"l eOn

• Os restos a pagiW não process.tos e liquidados no e>ercfào de reÉl'ência c».erão perl'T1i!l'lecer cIernlnstrados nas respecti\8s colunas de RESTOSA PAGAR NÃO PROCESSADOS,
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